24605585 08027.000489/2023-28

MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

OFICIO N2 723/2023/GM/MJ

Ao Senhor

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Senado Federal - Praga dos Trés Poderes, s/n

Secretaria, Ala Sen. Alexandre Costa, 19, subsolo

70165-900 Brasilia - DF

cpmi8@senado.leg.br

Assunto: Requerimentos n2 113, 504, 652 e 794/2023 - CPMI8 - Requisi¢do de informagdes.
Senhor Coordenador,

1. Reportamo-nos ao Oficio n? 43/2023 — CPMI8 (24568115), ao Oficio n? 129/2023 -
CPMI8 (24568807), ao Oficio n? 147/2023 — CPMI8 (24568892) e ao Oficio n? 170/2023 -
CPMI8 (24569034), que tratam dos Requerimentos de Informagdes Parlamentares n2 113, 504, 652
e 794/2023- CPMI8, para encaminhar as informacgdes solicitadas, a seguir:

a) cépia integral dos Processos Administrativos n2 08001.000133/2023-82 e n?
08001.000134/2023-27;
b) cépia do Oficio n25/2023/GAB/PF (21782987), da Policia Federal;

c) cépia do Oficio n? 48/2023/GM (21782986), juntamente com e-mail de
envio (21783002)

d) cépia da Portaria N2 272/2023 (21782910) e do Oficio n2 49/2023/GM (21782990);
e) cépia do Protocolo de Acbes Integradas 2/2023 (24606102);
f) copia do Oficio n2 6/2023 - GAG/GAB (21783494); e
g) Mensagem n? 14, de 8 de janeiro de 2023 (24617985).
2. Ademais, informamos que a edigdo do Decreto n? 11.377, de 8 de janeiro de 2023, que
tratou da intervenc¢do federal no Distrito Federal, ocorreu em cardter emergencial, sem possibilidade

de registro em sistema em face da invasdao das sedes dos Trés Poderes, inclusive o Paldcio do
Planalto.

Atenciosamente,



'I Documento assinado eletronicamente por Fabiane Azevedo Guimaraes, Coordenador(a)-Geral
Je'- ,jﬁ do Gabinete do Ministro, em 30/06/2023, as 18:26, com fundamento no § 32 do art. 42 do
assnalura

eletrénica Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

ANEXOS:

. Oficio n2 43/2023 - CPMI8 (24568115);

. Oficio n2 60/2023 — CPMI8 (24568180);

. Oficio n2 106/2023 — CPMI8 (24568747);

. Oficio n2 129/2023 — CPMI8 (24568807);

. Oficio n2 147/2023 — CPMI8 (24568892);

. Oficio n2 170/2023 — CPMI8 (24569034);

. Requerimento de Informacdes Parlamentares n2 113/2023 - CPMI8 (24569157);
. Requerimento de Informagdes Parlamentares n2 180/2023 - CPMI8 (24569330);

. Requerimento de Informagdes Parlamentares n2 350/2023 - CPMI8 (24569432);

. Requerimento de Informagdes Parlamentares n® 504/2023 - CPMI8 (24569470);
. Requerimento de Informagbes Parlamentares n2 652/2023 - CPMI8 (24569535);
. Requerimento de Informagdes Parlamentares n? 794/2023 - CPMI8 (24569674);
. Copiaintegral dos Processos Administrativos n2 08001.000133/2023-82 e n? 08001.000134/2023-27;
. Oficio n2 5/2023/GAB/PF (21782987);

. Oficio n2 48/2023/GM (21782986);

. E-mail de envio (21783002);

17. Portaria N2 272/2023 (21782910), Cépia do Oficio n2 49/2023/GM (21782990) e Cdpia do Oficio N2 6/2023 -
GAG/GAB (21783494);

18. Copia do Protocolo de A¢des Integradas 2/2023 (24606102); e

19. Mensagem n2 14, de 8 de janeiro de 2023 (24617985).
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Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 08027.000489/2023-28 SEl n? 24605585
Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Ed. Sede, 42 Andar, Sala 400 - Bairro Zona Civico Administrativa,
Brasilia/DF, CEP 70064-900
Telefone: (61) 2025-3111 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse https://sei.protocolo.mj.gov.br



http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
https://sei.protocolo.mj.gov.br

E-mail - 24702008

Data de Envio:
30/06/2023 19:13:12

De:
MJ/Servigo de Publicagdo <cggab.gm@mj.gov.br>

Para:
cpmi8@senado.leg.br

Assunto:
Resposta aos Requerimentos n°® 113, 504, 652 e 794/2023 - CPMI8.

Mensagem:
Prezados,

Conforme contato telefénico, informo que os anexos do Oficio n® 723/2023/GM/MJ, de 30/06/2023, foram enviados
por meio do link sharepoint.

Solicito a gentileza de confirmar o recebimento dos referidos arquivos.

Atenciosamente,

Coordenacgao-Geral do Gabinete do Ministro
Ministério da Justica e Seguranga Publica
(61) 2025-3141 / 2025-7339

Anexos:
Oficio_24605585.html



03/07/2023, 11:17 Email - CGGAB GM — Outlook

Re: Resposta aos Requerimentos n° 113, 504, 652 e 794/2023 - CPMI8.

Caixa Postal da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro <cpmi8@senado.leg.br>
Seg, 03/07/2023 10:48

Para:CGGAB GM <cggab.gm@mj.gov.br>

Confirmamos o recebimento.

De: MJ/Servigo de Publicagdo <cggab.gm@mj.gov.br>

Enviado: 30 de junho de 2023 19:13:12

Para: Caixa Postal da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro

Assunto: Resposta aos Requerimentos n® 113, 504, 652 e 794/2023 - CPMIS.

[You don't often get email from cggab.gm@mj.gov.br. Learn why this is important at
https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification ]

Prezados,

Conforme contato telefonico, informo que os anexos do Oficio n°® 723/2023/GM/MJ, de 30/06/2023, foram
enviados por meio do link sharepoint.

Solicito a gentileza de confirmar o recebimento dos referidos arquivos.

Atenciosamente,
Coordenagdo-Geral do Gabinete do Ministro

Ministério da Justica e Seguranca Publica
(61) 2025-3141 / 2025-7339

https://outlook.office.com/mail/cggab.gm@mj.gov.br/inbox/id/AAQKkADQwY TdmNzhjLThmNmUtNDkzNC04ODcyLTc4ZGM3YjhhZDgyZQAQAH12... 1/1
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